
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

THE COLLECTOR AUCTION 
 

6.00pm – Thursday 24th July, 2014  
    

Viewing: Wed.10am – 6pm & Thurs.12pm – 6pm 
25 Melbourne Street, Murrumbeena, Vic. 3163 
Tel: 03 9568 7811 & 22   Fax:  03 9568 7866  

Email: vanessa@thecollector.com.au 
 

BIDS accepted by phone, fax or email.  
Phone bids accepted for items over $100 only. 
NOT ACCEPTED after 5.30pm on day of sale 

Please submit absentee bids in increments of $5 
Photos emailed on request - time permitting 

Payment by Credit card, Cheque, Money Order or Cash 
Please pay for and collect goods by Friday 5pm following auction 

22% buyer premium + GST applies! 
1.1% charge on Credit Card and EFTPOS 

 
AUCTIONS HELD EVERY THURSDAY EVENING 6.00pm 

AUCTIONEER – ADAM TRUSCOTT 

 
 

  
 

 
DescriptionLot No

6:00pm - 24th May 2020

1 Vintage Australian heavy glass advertising paperweight - engraved "James Dawson & 
Son Melbourne Belting Specialists - sole agents for B.K.MORTON, 512 Little Collins 
Street, Telephone 1392" - flattened 8cm diameter

2 1920s fish scale floral necklace- delicate orange flowers interspersed with tiny beads - 
original makers box , Miss V Thorpe, Brisbane - exc. Cond

3 Wide finely beaded 1920s Necklace featuring panels of beaded pink roses - approx. 
30cms L

4 7xTuck's Oilette postcards - 4 x 'Curly Locks' on Short Rations, 'War Problems', U 
Nasty Boat & 'The Humour of Life'

5 c1904 Dominoes card game in red leatherette case, gilt décor. unused cond.

6 Vintage bakelite 'March Viewer' slide viewer with original box. Battery operated with 
folding mechanism. Marbled grey / white appearance.

7 Ca. 1950's 'Record Cards' 2pcs. 'To My Dearest Mother' Fonoscope - with the tune 'It's 
My Mothers Birthday Today' Lisbona and Connor and one other card.

8 Aboriginal shell art shoes - Pair 1940s - 10cms L

9 c.1900 French made Quack medicine Electric Shock Therapy Machine - marked A. 
Gaifre, Paris - looks to be Battery Operated with original Brass handles, screw in 
wooden ends, etc - marked with serial number 124720

10 Small lot vintage Bridge table place cards, score pads, Christmas cards and decorations

11 1920c Wright's Coal Tar Soap thin cardboard Bookmark - 'The Nursery Soap'

12 Royal Doulton 'The Cardinal' Tiny character Jug - D6258 - (1947-60) Approx. 3. 4cms H
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13 Australian 'Kookaburra' poker work Serviette ring - exc.cond

14 3 x bear related items - tiny wooden bear with movable arms & legs 4cms L & 2 x c1910 
postcards "Don't Worry Bear up" & 'I love my Teddy bear"

15 1920s MacRobertson's, Melb 'The Peacock Box' - 1/2lb nett Old Gold Chocolates

16 Decorative Art Deco Mixed Dainty Dinah Toffees Tin - made by Horner, UK

17 Georgian carved wooden Snuff box featuring stag hunting scene, c1790 - 11. 5 cm W

18 c1905 Dance card holder for Chatelaine - embossed silver plate with  pencil on chain 
and hook - g.c.

19 Chinese Cricket cage - antique finely carved pierced  wood with screw top - approx. 
5cms H

20 Antique carved nut Thimble case holder or Etui

21 Victorian 'Crayon Anti-Migraine Paris Menthol-Pur' wooden  medicine container - 
5.5cms H

22  'Good luck from  Melbourne' Souvenir ware Vase -c1910 feat, black cat - Willow Art 
China - 8cms H

23 Victorian shell (Pyrene ocellata)  keepsake, rosary or snuff box with white metal 
mounts - approx. 5cms W

24 Chester 1906  round silver box with enamel lid feat. Portrait of a woman signed by the 
artist - hallmarked for Chester, maker Collins & Cook - 5cms D

25 Stanley John (Jock) Clutterbuck (Australia, 1945 - ) Framed Etching & Aquatint - 3 
Coins in a Fountain - Signed, dated 75, titled & numbered in Pencil on margin - Image 
size 60x74cm HxW, frame size 85x95cm

26 Paul Wunderlich (1927 - 2010) Framed Colour Lithograph - Untitled, Artist & Model - 
Signed & numbered 77/100, lower centre - Image size 65x50cm HxW, frame size 
76x61cm

27 Vintage leather bound ladies travel vanity case. Hinged mirrored lid with lift out 
compartment tray, 2 x lidded glass jars etc.

28 Group lot 1960's NEW Men's & Ladies handkerchiefs includes packaged Men's James 
Bond 007 Pure Swiss Cotton, etc

29 Vintage Oriental BRONZE Enamelled  VASE - Mother of Pearl Inlay in the form of birds 
and blossom - Presented to Fed. Of Master Builders Aust. From Construction Industry 
Assoc of KOREA approx. 18cm

30 Bell 'Colt' mantle valve radio in oak case. Ca. 1954 - (works). 20cm H x 33cm W x 15cm 
D - Note: - split to case at front speaker

31 Art Deco Plant Tuscan china - 2 x pcs. pale blue oblong lidded box & square dish 
decorated with embossed flowers

32 Tourist/ Advertising items  x 2 inc As New Ladies MELBOURNE Scarf complete with 
historical buildings etc & The Hotel Windsor - Melbourne Glass with etched design

33 Illustrator B Midderigh Bokhorst 1930s 3 x sets The Charmland Series Reading & 
Conversation Cards - No 4 Troubles in the Forest (Gnomes), No. 3 At the Seaside & 
No. 2 Off to Wishing  Land - Philip & Tacey, Educ. Publ. London with envelopes

34 1940's REPTILE Leather handbag, silver hinges & clasp, matching coin purse, fixed 
strap 20cm x 23cm
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35 1930s Grimwade's 'Brownies' nursery ware flared Beaker with story telling backstamp - 
11cms H

36 Daisy Bell (Bicycle built for two) 1930s twin spill vase - Shorter & Sons - 4cms H 15cms 
W

37 19thc English Chinoiserie porcelain Moustache cup - registration No to base - 8cms H

38 Character jugs - 3pcs - Royal Doulton 'Auld Mac' D5824 8.5cms H, Sylvac 'Life Guard' 
(4490) approx 14cms H and Shorter and Sons 'Huntsman' approx 9cm H.

39 4 x wooden, treen items - Mauchline ware 'A keepsake' Box (11cmW), flat round 
container (9cmsD) , small round box (3cmsH) & round box with Perspex to top (5cmsD)

40 Bourne Denby Salt glazed high relief "Hunting" jug - 19th C - greyhound handle & 
pewter lid - 14cms H

41 ART DECO Vintage Sunbeam TOASTER - AT-9 Model, stylish rounded shape & 
engraved design

42 JAMES PLANT (English, ca.1920's) Art Pottery Ewer - Hand painted period decoration 
in the style of GOUDA - marked to base, a/f - 30.5cm H. (Handle looks to have broken 
off and being reattached)

43 Christine Johnson (Australia, 1959 - ) Oil Painting on Canvas - The Yellow Woman - 
Signed & Titled Verso - 40.5x51cm

44 1920's Wilkinson's Oriflamme ceramic Vase - decorated by John Butter, Octagonal 
shape, fully marked to base - 25cm H

45 Retro c.1950's POLISH Porcelain Novelty Figural FISH Drink set - Large Decanter 
25cm and 4 x smaller shots - Lustre Blue, Red & White glazes, all marked to bases

46 John H. Balmain (Australia, 1923-2000) Framed Oil Painting - Franklin River, 
Tasmania - Signed lower right, further signed, titled & dated 1983, verso - image size 
29.5x39.5cm HxW, frame size 41x51.5cm

47 1950's Timber Cased hand crank wall phone a/f with parts looks to be complete - brass 
hand set, bells etc

48 Part Tea Set of ROYAL DOULTON C c1930's China - D6197 -  Malvern Pattern incl 
Coffee Cups / Saucers, Tea Trios, Sugar Bowl, Milk Jug etc

49 Vintage Barsony style plaster wall plaque of native boy holding shield - No Marks 
sighted - 34cms H

50 Victorian white & blue ceramic Puzzle Jug - embossed with leaves, hand painted trim - 
16cms H

51 Royal Doulton - Ca. early 1900's Rose bowl with original wire insert - decorative rose 
pattern applied - details to base - 12cm H x 17cm W.

52 Vintage Goldscheider w/ Myott and Sons figurine. Colourful man in traditional South 
American dress with banjo. Marked 495 to base. Approx 29cm/h

53 Miles Johnson Art glass Vase - Orange - approx. 45cms H - unmarked

54 Myott and Sons - Art Deco hand painted porcelain flat backed vase with Pierrot Clown 
and pretty lady in yellow dress. 20.5cm H

55 Japanese 1930's Maratumo ware 3 Piece Tea set - Elephant with rider Teapot + small 
sugar bowl and creamer - teapot 18cm H.
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56 Unusual Vintage Stoneware Bottle - Squat shaped with Wide flat bottom, original 
Porcelain Stopper on bent metal hinge, Earthy toned Glazes, no marks sighted -18.5cm 
H, 25cm W.

57 Miles Johnson Australian Art Glass Vase - Upturned Purple coloured base to a Green 
Top Section - slightly wonky, impressed Monogram to base - 30.5cm H.

58 2 x 1930's Art Deco BAKELITE Items - Toucan Toothpick holder Made in Austria and 
Lidded Box

59 Hand painted porcelain Vase with pink roses, garlands and heavily gilded - gold Trident 
mark to base - approx. 11cms H

60 STUART crystal Decanter - 2 rings to the neck, (Pattern Number 27519) 24cm H

61 Lladro Spanish Porcelain Kissing Doves Figure - all marks to base, 13cm H.

62 Wedgwood & Co hand painted china figurine presenting a rose - The Rosenkavalier 
from The Opera by Richard Strauss, brown Unicorn backstamp and painters marks 
sighted, approx 24cm H

63 Czech Amphora vase - Ca.1900 - Bulbous shape, applied Branch like handles with 
flower buds & leaves - marked to base, 21cm H.

64 Pair Vintage c.1920's GRANTS LIQUEUR Whisky Flasks - both Blue & White mottled 
glaze w. applied brand crest to fronts, 1 , marked to base but illegible, the other 
unmarked  - 1 with chip to base - 24.5cm H.

65 FALCON WARE vase - 1930's Art Deco - Argus pattern featuring hand painted 
classical ship design - all marks to base - 18.5cm H.

66 PALE Blue Owl VASE contemporary Vaseline dimpled art glass - Approx 19cms H

67 3 x Pieces - Retro MCM Australian Pottery - stylish shaped ALBAWARE Jug, Unusual 
tall FLOAT Vase w/ lovely Blue glaze + unmarked Ellis style candlestick

68 Sylvac vintage ceramic Gnome pushing wheelbarrow - No. 1221- Marked to base - 
19.5cm H x 15cm L

69 1930's novelty Japanese ceramic figural duck Jug - marked to base - 13.5cm H

70 Classical EPNS Items - Group lot incl. Cased Serving set, teapots, Candle snuffer, etc - 
Various makers incl. Walker & Hall, James Dixon & Sons, etc

71 1930's Australian Pottery Pieces - Large JOHN CAMPBELL Vase w/ Yellow & Green 
drip glaze with damage to top 26.5cm H  and Regal Mashman ball Posy vase w/ Green 
& Brown mottled glaze 9cm - both signed to base

72 Sylvac vintage ceramic 'Scottie Dog' - high gloss black glazed - marked to base - 17cm 
L

73 1980's Studio Art Glass MAGDANZ SHAPIRO Vase clear with central Grey, Yellow & P 
ink - signed to base 14cm H

74 English china - Kirkham Pottery 'Night Watchman with hanging lantern' character jug - 
16cm tall

75 Pair c.1900 Art Pottery Vases - Bulbous shaped bottoms to long slender necks - 
Mottled browns, blues & cream coloured glazes, no marks to bases, 2 x small chips to 
base of 1 where stilt marks are - 29.5cm H. Each

76 Early 1900's AWAJI Japanese Art Pottery Vase, blue and cream drip glaze - no marks 
sighted - 26cm H.
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77 Hermes Picotin Pm  blue leather 1960s Bucket bag - marked with silver text to inside - 
Hermes, Paris made in France

78 Krosno Jozefina (Poland) - Fabulous large art glass vase. Cobalt blue. Octopus footed. 
52cm H

79 Awaji Japanese Art Pottery Vase - dark brown glaze with applied Dragon wrapped 
around Vase, fish handles to neck  - approx. 46cms H - unmarked

80 2 x Vintage clocks incl ART DECO German Westminster Chime MANTEL Clock with 
key and Regulator A wall clock with key

81 Small mid-century modern 4 piece black and red fire tidy set on stand including brush, 
tongs, poker and shovel - 50cm H at highest point

82 c.1900 Chinese Ceramic Money Bank - Impressed design & character marks to glazed 
top section, unglazed lower - 6.5cm H., approx 10cm Diam.

83 Falcon Ware - Art Deco 'Assyrian' jug - bright orange, green, yellow glaze - All marks to 
base - Approx. 13cms H

84 Royal Doulton Figurine - Marie - c1935 - HN-1370 - 120mm H - signed to base

85 Miles Johnson Australian Art Glass Vase - Upturned Orange Base with Flared Yellow 
top section - Impressed monogram to base - 18cm H.

86 MOORCROFT Post 1950's HIBISCUS cream ground Vase - 19cm H - Marks to base

87 Mathew Larwood Art glass Vase - pink mottled blue, white , pale blue - approx. 10cms 
H sgd to base

88 Setsu art glass paperweight - green / brown / olive nest-like swirl pattern inside clear 
glass - sgd. and marked 183 J.F.C.C. - 7.5cm H

89 Hilditch & Son (1822-30) Chinoiserie Cup & Saucer  - marks to base

90 Vintage Violin in wooden case attributed to Wm. Lewis & Sons, Violin Instrument 
Distributor, Chicago

91 Stuart Crystal 7piece Dessert Set with 'Love Birds' pattern

92 Fukagawa Japanese Porcelain Wall plates for NYK Shipping Line - Pair of, both 
featuring images of Snow Capped Mt. Fuji - hand painted & gilded, all marks verso - 
14cm Diam. Each

93 c.1900 Dr McLaughlin's Quack Medicine Electric Belt - Number 5 High Grade Belt with 
Stomach Attachment - all complete & original, in amazing condition, w/ Original 
Paperwork, Receipt & Letter from Dr. McLaughlin himself!

94 Robin Hopper (Canada 1939-2017) Studio Pottery Carafe - Mottled Brown glazes, 
fluted linear design to lower half of body & original Stopper with chip sighted - marked 
with monogram to base & impressed Canada - 22cm H.

95 Victorian era blue Vaseline glass bowl / vase. Swirled pattern with frilled rim. 11cm H

96 Charlotte Rhead - (England, 1885 - 1947) Ca. 1930's Bursley Ware Vase - Tube lined 
floral detail & decoration - marks to base - 14.5cm H

97 1930s Zolnay Art Deco stylized  hand painted figurine of a Deer with fawn on blue oval 
base - approx. 18cms H - Mark to base

98 1886 Novelty Cabinet plate - 'Courtship & Matrimony' blue & white with English Rd. No. 
to back -487088 - 20. 5cms D
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99 Hanne Dreutler (Sweden, 1942 - 2009) - Studio Ahus art glass paperweight - clear with 
green apple shaped - Signed, dated (1983) to base - approx 7cm H

100 Beswick  3pc penguin figurines - Mod. 802 Red umbrella 10.8cms,  Mod. 803  Walking 
Stick 9.5 cms & Chick Mod. 801 5cms (chip to wing and umbrella) - 1940-73

101 Miles Johnson Art glass Vase - Red with applied white banding - 35cms H - unsigned

102 3 x Piece Eduard Hueck Jugendstil Nickel plate Coffee Set - possibly designed by Peter 
Behrens - stylish design & shapes - Coffee pot marked Eduard Hueck 17.5, sugar & 
creamer marked 17.5 - Teapot 18cm H.

103 Satsuma Japanese Ceramic seated Buddha - Vintage c.1920/30's, hand painted 
feature & detail, no marks to base - 14cm H.

104 Royal Stanley - Ca. 1930's Jacobean 'Pomegranate' vase - Fruits and foliage in colours 
against a dark blue ground - Approx. 11.5cm

105 Adderley's Art Deco Vase - Fruit & vine pattern on cobalt ground - c1926 - 25cms H, g.c

106 1940s clock work Great Spider  by Tri-ang Minic, England. Complete with original key. 
Operational but missing one shoe.

107 Oriental Bronze Seated Buddha - Vintage c.1920's, all marks to base - 8.5cm H.

108 Art Nouveau William Adams 1907 Sterling Silver Photo Frame - raised symmetrical 
design, hallmarks sighted - frame size 19x14 cm to fit image 13x9cm

109 Caithness mauve & clear glass Paperweight - titled 'Space Beacon' dated 1973 and 
signed to base

110 'People' art glass Goblet  by Anthony Genet, N.Z. - Flamedaisy design - multi coloured - 
sgd to base Flamedaisy . NZ . 2001 -  27cms H

111 Antique Chinese blue and white porcelain Bowl  decorated with vase and flowers, 
decorated to base, small chip to underside - 16cms D

112 c1900 Royal Worcester hand painted Blushware Vase featuring pink flowers & gilding - 
marks to base - approx. 10.5cms H

113 Pair of Carlton Ware 1930's lustre vases - Rabbits at Dusk or 'Shadow Bunnies' - 
Marked to base - 12.5cm H - Excellent condition. No chips, cracks crazing or repairs

114 Violin Bow stamped H & S  by W E  Hill & Sons, London, c.1900

115 Dartington Battle of Trafalgar & Horatio Nelson hand cut  crystal bowl  - 200 Year 
Anniversary - Ltd. Edit. 6/47 - approx 28cms H marked to base & wooden/copper plinth 
marked HMS Victory Oak & Copper - 17. 5 cms D

Please note the buyers premium includes 5% Invaluable charge 

Next auction - DEC ARTS 21st May  InvaluableTimed online - Inspection by appointment 

Upon payment goods can be collcted by appointment

Look for ‘The Collector Auctions’ on Facebook              and Twitter   
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